
در ادامه رسوایی های وزارت دفاع انگلیس، آمارهای 
 جدید نشان می دهد که طی دو ماه گذشته، ۲۶۹ دستگاه تلفن 
همراه محرمانه در این نهاد نظامی مفقود یا سرقت شده است!
آمار رسمی منتشرشده نشان می دهد که در بازه زمانی اول 
ژانویه )۱۲ دی ماه ۱۴۰۳( تا ۲۷ فوریه )۹ اسفند ۱۴۰۳(، ۲۶۹ 
دســتگاه تلفن همراه در وزارت دفاع انگلیس مفقود، گم شده یا 
به سرقت رفته است، عددی که حتی از مجموع موارد مشابه در 
دو سال گذشته )۲۶۲ مورد( نیز فراتر رفته است. این اطلاعات 

که توســط »جیمز کارتلج«، وزیر دفاع در دولت ســایه )حزب 
محافظه کار(، افشــا شده است، نشان دهنده افزایش ۱۰ برابری 
نرخ گم شــدن تلفن های همراه نسبت به قبل از انتخابات است. 
آن طور که »ایرنا« نوشته است، کارتلج در واکنش به این آمار در 
گفت وگو با روزنامه دیلی اکسپرس، این موضوع را »بی سابقه و 
حیرت انگیز« توصیف کرد. این گزارش باعث واکنش گسترده ای 
در محافل سیاسی شــده و برخی از نمایندگان پارلمان درباره 

خطرات امنیتی ناشی از این وضعیت هشدار داده اند.

پلیس و مقام های راه آهن پاکستان از حمله شبه نظامیان 
جدایی طلب به یک قطار مســافربری خبر داده و گفتند 

تروریست  ها 450 مسافر را گروگان گرفتند.
به گزارش رویترز قطار مسافربری »جعفر اکسپرس« پاکستان 
دیروز )سه شنبه( با ۴5۰ مسافر در ۹ واگن از کویته در ایالت بلوچستان 
پاکستان واقع در جنوب غرب این کشور به سمت پیشاور در ایالت 
 خیبر پختون خوا می رفت که هدف حمله شبه نظامیان قرار گرفت. 
بر اساس این گزارش گروه شبه نظامی و جدایی طلب »ارتش آزادی 

بخش بلوچ« در بیانیه ای مسئولیت این حمله را برعهده گرفت و اعلام 
 کرد، نیروهای این گروه مسافران از جمله نیروهای امنیتی در این قطار 
 را به گروگان گرفته اند. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز این گروه شبه نظامی 
و جدایی طلب همچنین اعلام کرد که در این حمله ۶ سرباز کشته و 
۴5۰ مسافر به گروگان گرفته شده اند و اگر نیروهای امنیتی پاکستان 
عملیــات انجام دهند، تمامی گروگان ها را اعدام می کند. این گروه 
مسلح ادعا کرد تمام زنان و کودکان مسافر را آزاد کرده است و تنها 

افراد مرتبط با دولت، ارتش و سرویس امنیتی را در اسارت دارد.
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ننگ تازه برای جریان تحریف

توهم »سوریه آزاد« فروریخت
قتل عام بی سابقه با مدیریت آمریکا

  فرصت 4 روزه یمن تمام شد 
آیا عملیات علیه کشتی ها از سر گرفته می شود؟!

 دستگیری رئیس جمهور پیشین فیلیپین با حکم دیوان کیفری لاهه

سرویس خارجی-
منابع حقوقی در ســوریه از جمع آوری بیش از 500 
ویدئو از جنایات وحشــتناک عناصر وابســته به رژیم 
تروریســتی جولانی، از سر  بریدن تا شکنجه و آتش زدن 
مردم، طی چند روز گذشته خبر داده اند؛ آن هم در سایه 
حمایت  آمریکا. این اخبار کاملاً نشــان می دهد که رؤیای 
»سوریه آزاد« از همان آغاز توهمی بود که توسط جریان 
تحریف فروخته می شد و عده ای خام اندیش نیز آن را به 

قیمت گزاف خریدند!
حاکمان تروریســت امروز ســوریه، همــان ادامه دهندگان 
راه القاعده اند که ایدئولوژی شــان از همان ریشه های تکفیری و 
»تفکراتِ« افراطی تغذیــه می کند. اگر »ایمن الظواهری«، رهبر 
مُرده القاعده، ســال ها پیش از کتاب های »سید قطب« به عنوان 
»دینامیت« یاد کرد که »فکرِ« القاعده را شکل داده و پایه های این 
گروه را مســتحکم ساخته است، »ابومحمد جولانی« نیز سال ها 
بعد به صراحت اعلام کرد همین کتب در پایگاه های آموزشی شان 
)همان »جبهه النصره« ســابق و »هیئت تحریر الشــامِ« لاحق( 
تدریس می شود. همان طور که القاعده همچون خوارجِ صدر اسلام 
با شعار »حاکمیت الله« جنگ های ویرانگر به راه انداخت، پیروان 
آن در ســوریه نیز با تفسیری منحرف از اســلام، مسیر خون و 
خشونت را ادامه داده اند. )کَلمَِةُ حَقٍّ یرَُادُ بهَِا باَطِل!( شواهد بسیاری 
نشان می دهد که جنایات جبهه النصره و هیئت تحریر الشام ادامه 
همان راهبردهای القاعده است؛ از اعدام های دسته جمعی علویان 
و شیعیان در »ادلب« و »حلب« گرفته تا بمب گذاری در بازارهای 
شلوغ و مســاجد. با این تفاوت که اینها به سیاق برادر دیگرشان 
»داعــش« علاقه خاصی به ثبت جنایات خود با موبایل و... دارند! 
این گروه ها نه تنها به روش القاعده در تکفیر مســلمانان و توجیه 
قتل عام پایبندند، بلکه همانند آن بــه ابزارهای تبلیغاتی مدرن 
نیز مجهز شده اند. ویدئوهای منتشرشــده از جنایاتشان، یادآور 
فیلم هایی اســت که داعش برای ایجاد وحشت منتشر می کرد. 
گزارش های سازمان های حقوق بشری، از جمله »دیده بان حقوق 
بشر« و »عفو بین الملل«، مستنداتی از شکنجه، سر بریدن و حتی 
استفاده از کودکان در عملیات های انتحاری توسط گروه های تحت 

امر جولانی ارائه داده اند.
ننگ تازه برای جریان تحریف

با سقوط دمشــق- یکی از بازوهای اصلی مقاومت- جریان 
تحریــف و غربگرا، در تریبون های رســمی یک جــور، و در غیر 
رســمی ها، جور دیگر دست افشانی کردند. محور و خلاصه تمام 
تحلیل هایشان از سقوط دمشق این بود که »دیدید! با رفتن اسد 
خون از دماغ کسی نریخت...« تا از آن به عنوان یک الگوی موفق 
برای براندازی بهره برداری کنند. برخی حتی شــروع به تبریک و 
شــادباش به مردم سوریه کردند و نوشتند: »مهم نیست بعدا چه 
اتفاقی می افتد، مهم این اســت که یک دیکتاتور رفت...« تصاویر 
زنان با حجاب و بی حجاب ســوری را کنار هم گذاشته و نوشتند: 
»سوریه آزاد یعنی، هرکس خواست حجاب داشته باشد و هرکس 
نخواست نداشته باشد...« نزدیک شدن رژیم صهیونیستی به ایران 
و نفوذ آمریکا و کثیف ترین جریان های تکفیری و تروریستی بیخ 
گوشــمان را با همین تحلیل های آلوده به دروغ و تحریف، جشن 
گرفتند. آن ها که به محض ســقوط »دمشق« شروع به فروختنِ 
رؤیای »ســوریه آزاد« کردند، حالا چشم خود را بر روی تمام این 

سرویس خارجی-
سیاست های اقتصادی رئیس جمهوری آمریکا در وضع 
تعرفه بر کالاهــای وارداتی از متحدان و رقبا، باعث ترس 
 سرمای گذاران و فعالان تجاری آمریکا و در نتیجه سقوط

4 تریلیون دلاری ارزش ســهام آمریکا شد. سی ان ان 
نوشته است: »خزان اقتصادی آمریکا شروع شد.«

ترامپ از روزی که وارد کاخ ســفید شــده شمشیر را علیه 
دوست و دشــمن از رو بسته است و به نوشته فارن افیرز در این 
میان دوستان آمریکا بیشتر آسیب دیده اند. او همان روز اول حضور 
در کاخ سفید از سیاست تعرفه ای خود علیه کانادا، مکزیک، چین، 
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو بریکس خبر داد و اعلام کرد دوران 
طلایی آمریکا آغاز شده است. همان زمان کارشناسان اقتصادی 
هشــدار دادند که سیاست تعرفه ای ترامپ به ضرر اقتصاد آمریکا 
هم تمام خواهد شد و تاثیر خود را بر روی بازار سهام، تولید، تورم 
و بیکاری کارگران آمریکایی خواهد گذاشت. پیش بینی ها درست 
بود. روز دوشنبه رسانه های آمریکایی از سقوط ۴ تریلیون دلاری 
بازار ســهام آمریکا خبر دادند. گفته می شود خونریزی بازار سهام 
آمریکا ســنگین ترین سقوط بازار سهام این کشور از سال ۲۰۲۲ 
میلادی اســت. خبرگزاری رویترز در رابطه با تاثیر سیاست های 
تعرفه ای ترامپ بر بازار ســهام آمریکا نوشــته است: »تعرفه های 
ترامپ سبب وحشت سرمایه گذاران و در نتیجه سقوط ۴تریلیون 
دلاری ارزش سهام بازار ایالات متحده شده است.« به گزارش ایرنا 
به نقل از »رویترز« سیل سیاست های جدید ترامپ، عدم اطمینان 
را برای کســب وکارها، مصرف کنندگان و سرمایه گذاران افزایش 
داده و این امر به ویژه با قصد دولت جدید آمریکا برای وضع تعرفه 
علیه کشورهای متحد و رقیب شدت یافته است. »آیاکو یوشیوکا« 
استراتژیست ارشد در شرکت سرمایه گذاری »ولث اینهنسمنت« با 
تاکید بر این نکته که تغییرات بزرگ در بازار سهام به وضوح دیده 
می شود به رویترز گفت: فروش سهام در بازار روز دوشنبه شدیدتر 
شد و شاخص »اس اند پی 5۰۰«، ۲.۷ درصد سقوط کرد که این 
میزان بزرگ ترین افت روزانه را در ســال نشان می دهد. شاخص 
»نزدک کامپوزیت« نیز روز خود را با چهار درصد سقوط آغاز کرد 
که بزرگ ترین کاهش یک روزه از سپتامبر ۲۰۲۲)شهریور ۱۴۰۱( 
تاکنون را رقم زد. براســاس این گزارش، شاخص اس اند پی 5۰۰ 
که نسبت به ۱۹ فوریه)۱ اسفند( سال جاری رکورد ۸.۶ درصدی 
سقوط را ثبت کرده، تاکنون بیش از ۴ تریلیون دلار از ارزش خود 

را از دست داده است.

»رویترز« سپس به واکنش ترامپ در روز یکشنبه هفته جاری 
اشاره کرد که از جواب به پرسش یک خبرنگار وقتی از او در مورد 
رکورد اقتصادی احتمالی در آمریکا در نتیجه وضع تعرفه ها سؤال 
کرد، خودداری نمود. »پیتر اورزاگ« مدیرعامل شــرکت مشاوره 
ســرمایه گذاری »لزارد« هم در نشســت اقتصادی در هیوستون 
تگــزاس گفت: »میزان عدم قطعیتی که به دلیل جنگ  تعرفه ای 
در رابطه با کانادا، مکزیک و اروپا ایجاد شده است، باعث می شود 
هیئت های مدیره شرکت های سرمایه گذاری در مسیر پیش روی 
خود بازبینی انجام دهند«. وی افزود: »مردم می توانند تنش های 
جــاری با چین را درک کنند، اما این وضعیت با کانادا، مکزیک و 
اروپا گیج کننده اســت. مگر اینکه ظرف یک ماه آینده حل شود. 
چنین وضعیتی می تواند به چشم انداز اقتصادی فعالیت های آمریکا 

و معاملات لطمه بزند.«
ضربه به خطوط هوائی آمریکا

گفته می شــود خطوط هوائی آمریکایی »دلتــا« به عنوان 
بزرگ ترین شــرکت هواپیمایی جهان، تخمین ســود سه ماهه 
نخســت سال جاری خود را به نصف و ســهام خود را ۱۴ درصد 
کاهش داده اســت. اد باســتین مدیرعامل دلتا دلیل این امر را 
»افزایش نا امنی و عدم قطعیت اقتصادی آمریکا« دانست. »راس 
می فیلد« استراتژیست ســرمایه گذاری در شرکت خدمات مالی 
آمریکایی بایرد نیز در مورد وضعیت جاری در بازار سهام به رویترز 
گفت: »به نظر می رســد دولت ترامپ با ریزش بازار موافق است 
و برای رســیدن به اهدافش حتی با رکود اقتصادی هم مشکلی 

نــدارد. من فکر می کنم که این یــک زنگ بیدارباش بزرگ برای 
وال استریت است.« 

تسلا هم سقوط کرد
گزارش ها حاکی اســت سهام شرکت تسلا متعلق به »ایلان 
ماسک« رفیق شــفیق ترامپ و وزیر کارآمدی دولت نیز سقوط 
کرده اســت. بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی سهام شرکت 
تســلا بار دیگر ســقوط کرد و به پایین ترین سطح خود در پنج 
مــاه اخیر رســید. این افت که پــس از کاهش شــدید فروش 
جهانی خودروهای این شــرکت رخ داده، نشان  از کاهش اعتماد 
ســرمایه گذاران به برند تحت مدیریت ایلان ماسک دارد. ارزش 
سهام تسلا با کاهش ۱5 درصدی مواجه شده است که بیشترین 
میزان کاهش ارزش سهام این شرکت از سال ۲۰۲۰ است. تسلا 
بیش از نیمی از ارزش ســهام خــود را از زمان اوج گرفتن قیمت 
ســهامش در اواسط دسامبر)آذر ۱۴۰۳( سال گذشته میلادی از 
دست داده است. این شرکت خودروسازی دوشنبه ۱۳۰ میلیارد 
دلار از ارزش خود را از دســت داد. شرکت های بزرگ فناوری هم 
از این سقوط شدید ســهام بی نصیب نماندند. »مایکروسافت« و 
»آلفابت« با ۹۸ و ۹5 میلیارد دلار کاهش ارزش بازار در رتبه های 
 بعدی قــرار گرفته اند. همچنیــن »آمازون« نیز بــا افت ارزش

5۰ میلیارد دلاری مواجه شده و متا هم ۷۰ میلیارد دلار کاهش 
داشته است. ارزش سهام آلفابت و متا دوشنبه با کاهش ۴ درصدی 
مواجه شد. ارزش سهام مایکروسافت و آمازون نیز ۲ درصد کاهش 
یافت. به گفته کارشناسان بسیاری از غول های فناوری آمریکایی 

برای تولید محصولات خود به کشــورهایی مانند چین و مکزیک 
وابســته اند و اعلام تعرفه های ســنگین ترامپ علیه این کشورها 

سهام داران و فعالان بازار سرمایه را نگران کرده است. 
فصل خزان اقتصادی

تارنمای »ســی ان ان« هــم در مقاله ای با اشــاره به افزایش 
آمــار اخراج ها، کاهش روند اســتخدام، بحــران کاهش اعتماد 
مصرف کننده و رشــد ســرعت تورم در آمریــکا تاکید کرد که 
سیاست های یک بام و دو هوای تعرفه ای دونالد ترامپ مشکلات 
اقتصادی آمریکا را تشدید می کند. بر اساس گزارش سی ان ان بازی 
تعرفه ای دونالد ترامپ و به طور ویژه ماهیت متزلزل دستورات وی 
در اعمال تعرفه ها باعث ایجاد ســردرگمی برای مشاغل، مصرف 
کنندگان و سرمایه گذاران آمریکایی شده است؛ موضوعی که در 
بحبوحه افزایش قیمت های مصرف کننده نگرانی ها در مورد تورم 
را بیشتر کرده است. سی ان ان می افزاید: سرکوب مهاجرین ، صنایع 
کلیدی از جمله کشاورزی، ساخت وساز و مراقبت های بهداشتی را 
تهدید می کند. از طرف دیگر کاهش شدید تعداد کارگران فدرال 
و کمک های دولتی می تواند به آسیب  پذیرترین اقشار آمریکایی  
که کمترین مصونیت از افزایش قیمت ها را دارند، آسیب برساند. 
بنابر این تحلیل، سیاســت ترامپ خطرات واقعی را برای اقتصاد 
نســبتا خوب و در عین حال متزلزلی که او به ارث برده است به 
همراه دارد. بر اســاس گزارش وزارت بازرگانی آمریکا، هزینه های 
مصرف کننده در ژانویه)دی ماه( بــه طور غیرمنتظره ای کاهش 
یافت و خریداران بســیار بیشــتر از آنچه که اقتصاددانان انتظار 

داشتند دست از خرید کشیدند. 
عامل این وضع ترامپ است

شــبکه »سی ان بی سی« آمریکا هم همزمان با سقوط شدید 
بازار سهام آمریکا با اشاره به نوسانات بازار جهانی و آشفتگی های 
ژئوپلیتیکی در پی بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید از قول 
اقتصاددانان نوشته است: ترامپ »عامل هرج ومرج و سردرگمی« 
است. به گزارش ایرنا، تارنمای این شبکه خبری با بیان این مقدمه 
گزارش داد: » نوسانات بازار جهانی و آشفتگی های ژئوپلیتیکی به 
دنبال بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، به هشدارهایی مبنی 
بر اینکه اقتصاد آمریکا به ســمت بحران اقتصادی پیش می رود، 
منجر شده اســت. اقتصاددانان می گویند ترامپ با سیاست های 
غیرقابل پیش بینی تعرفه های تجاری خود ثابت می کند که مسبب 
آشفتگی و ناآرامی است، با این حال تاکید دارند که رکود اقتصادی 

آمریکا هنوز محتمل نیست.«
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همزمان با عذرخواهی رســمی زلنسکی از ترامپ )که شرط 
رئیس جمهور آمریکا بود( نشست نمایندگان آمریکا و اوکراین در 

ریاض بر سر معادن کیف آغاز شد.
جنگ اوکراین شــرایط پیچیده ای را تجربه می کند در جبهه میدانی 
روس ها با پیشر وی گســترده در کورسک بیش از ۶۰ درصد از خاک این 
منطقــه را آزاد کرده اند. همین دیروز وزارت دفاع روســیه اعلام کرد در 
حملات جدید بیش از ۱۰۰ کیلومتر مربع از اراضی تحت اشــغال اوکراین 
در منطقه کورسک را آزاد کرده است. دیروز همچنین رسانه ها از حملات 
پهپادی شدید اوکراین به مناطق مختلف روسیه از جمله مسکو خبر دادند.
در عرصه سیاسی هم از سه شــنبه مذاکرات آمریکا با اوکراین بر سر 
معادن کیف در ریاض آغاز شده است اما ظاهراً پیش از شروع این مذاکرات 
زلنســکی تسلیم قلدری آمریکا شده و رسماً از ترامپ بابت اتفاقات جمعه 
دو هفته پیش کاخ سفید که طی آن ترامپ با توهین و تحقیر زلنسکی را 
از کاخ ســفید بیرون کرد عذرخواهی کرده است. در همین رابطه »استیو 
ویتکاف« نماینده ویژه دولت آمریکا در امور غرب آسیا که به همراه »مارکو 
روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا برای دیدار با مقامات اوکراینی به عربستان 
سعودی سفر کرده اســت، در گفت وگو با شبکه ای آمریکایی فاکس نیوز 
اظهار داشت: »زلنسکی از ترامپ عذرخواهی کرده است.« ویتکاف افزود: 
»امیدوارم توافق مواد معدنی با اوکراین امضا شود. زلنسکی )رئیس جمهور 
اوکراین( به ترامپ نامه نوشته است و از به  خاطر همه حوادث کاخ سفید از 

رئیس جمهور آمریکا عذرخواهی کرد و این قدم مهمی است. «
او در گفت وگو با شبکه خبری فاکس نیوز ابراز امیدواری کرد که توافق 
مواد معدنی با اوکراین در مذاکرات حاصل شــود، توافقی که بر اساس آن 
آمریکا برای جبران کمک های تســلیحاتی خود به اوکراین در ســال های 
گذشــته، به بخشــی از مواد معدنی اوکراین دسترسی پیدا می کند. وزیر 
امور خارجه آمریکا نیز که در رأس هیئتی به عربستان سفر کرده است، در 
اظهاراتی گفت: »اگر نتایج دیدار با مقامات اوکراینی در عربستان سعودی 
رضایت بخش باشــد، احتمالا کمک های نظامی به اوکراین از ســر گرفته 

شود.« 
رویترز نوشته است این مذاکرات  با حضور مشاور امنیت ملی آمریکا 
و وزیــر خارجه آمریکا مایک والتز و مارکــو روبیو و مقام های اوکراینی از 
جمله معاون رئیس جمهور اوکراین »آندری یرماک« برگزار خواهد شــد 
که ممکن اســت سرنوشــت این بحران را تغییر دهد. خبرگزاری آناتولی 
ترکیه هم نوشته است این گفت وگوها درحالی در عربستان برگزار می شود 
که ولودیمیر زلنسکی روز دوشنبه با ولیعهد عربستان سعودی محمد بن 
سلمان دیدار کرده اســت اما او در مذاکرات دو طرف که از روز سه شنبه 
شروع شده است حضور نخواهد داشت. عربستان سعودی پیش از این نیز 

میزبان مذاکرات ماه گذشته میان مسکو و واشنگتن بود.
زلنسکی باید برود

در حالی که وزیر امور خارجه آمریکا وعده داده است که اگر مذاکرات 
با اوکراین بر سر تصاحب معادن این کشور درست پیش برود حمایت های 
تســلیحاتی از سر گرفته می شود اما نشــریه آلمانی بیلد نوشته است که 
ترامپ رئیس جمهور اوکراین را به چشــم یک مانــع دیده و قصد دارد تا 
زمانی کــه او از قدرت کنار نرفته، حمایت های تســلیحاتی از اوکراین را 
متوقف نگه دارد. به گزارش ایســنا، این رسانه آلمانی در مطلبی با اشاره 
به بدرفتاری و حملات لفظی »دونالد ترامپ« علیه »ولودیمیر زلنسکی« 
همتــای اوکراینی اش، گزارش داد که مشــکل ترامپ بــا رهبر اوکراینی 
شخصی اســت و تا وقتی زلنســکی در قدرت است، شــاید هیچ کمک 

تسلیحاتی به کیف ارائه نشود.
به گزارش نشــریه آلمانی »بیلد«، ترامپ در پشــت پرده تلاش دارد 
تا از طریق اعمال فشــار سیاســی، زلنســکی را وادار بــه کناره گیری از 
ریاســت جمهوری اوکراین کند و تا زمانی که زلنســکی در قدرت باشد، 
ممکن اســت ترامپ حمایت های تســلیحاتی از اوکراین را از سر نگیرد. 
»بیلد« با اشــاره به گزارش اخیــر روزنامه »پالتیکــو« مبنی بر ملاقات 
چهار مقام ارشــد دولت آمریکا با نمایندگان اپوزیسیون اوکراین، نوشت: 
»حتی گفته می شــود که ترامپ از هم اکنون جانشین احتمالی زلنسکی 
را هم در نظر دارد!« بر اســاس این گزارش، »یولیا تیموشنکو« که از سال 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۰ نخســت وزیر اوکراین بود، و »پترو پروشنکو«، میلیاردر 
و رئیس جمهور پیشــین اوکراین در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۹ این 
کشــور از زلنسکی شکســت خوردند و حالا از گزینه های جایگزینی وی 
هســتند. علاوه بر این، در میان گزینه ها نام »والری زالوژنی«، فرمانده کل 
ســابق ارتش اوکراین نیز مطرح اســت. او که در میان مردم از محبوبیت 
بالایی برخوردار، در  حال حاضر ســفیر اوکراین در بریتانیا است. »توماس 
یگر«، استاد علوم سیاسی دانشگاه کلن نیز در این  باره به بیلد گفت: »فکر 
می کنم که ســرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روســیه در دیدار با مارکو 
روبیو همتای آمریکایی اش گفته اســت تا وقتی زلنســکی در اوکراین در 

قدرت است، هیچ گونه توافقی برای پایان جنگ ممکن نیست.«

همزمان با عذرخواهی رسمی زلنسکی از ترامپ آغاز شد

نشست نمایندگان واشنگتن و کیف در ریاض
بر سر معادن اوکراین

رئیس جمهور پیشــین فیلیپین به حکم دیوان 
کیفری بین الملل و در ارتباط با پرونده جنایت علیه 

بشریت بازداشت شد.
»رودریگو دوترته«، رئیس جمهور پیشــین فیلیپین، 
پس از آنکه از هنگ کنگ بازگشــت، توســط پلیس و به 
حکم دیوان کیفری بین الملل دســتگیر شد. دولت مانیل 
اعلام کرد که رودریگو دوترته روز سه شنبه به حکم دیوان 
کیفــری بین الملــل و در ارتباط با پرونــده جنایت علیه 
بشریت بازداشت شده اســت. این حکم علیه دوترته برای 
انجام تحقیقات درباره کشــتار جمعی صــورت گرفته در 
دوران ریاســت جمهوری او و برای سرکوب وحشیانه علیه 

قاچاق مواد مخدر صادر شده است. دفتر ریاست جمهوری 
فیلیپین در بیانیه ای اعلام کرد: »همزمان با ورود دوترته به 
کشور، دادستانی کل حکم دستگیری او را به اتهام ارتکاب 
جنایت علیه بشــریت اجرا کرد.« این دســتگیری سریع، 
باعــث هیاهو در فرودگاه شــد و وکلا و معاون های دوترته 
با صدای بلند دست به اعتراض زدند. در پی این بازداشت، 
یکی از متحدان نزدیک دوترتــه در این باره به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت: »این نقض حقوق رئیس جمهور سابق 
فیلیپین اســت.« اما یکی از کسانی که در دوران سرکوب 
از اعضای خانواده اش کشــته شده بود، گفت: »دستگیری 

دوترته، یک روز بزرگ برای عدالت است.« 

دیــوان کیفری بین الملــل از ۱ نوامبــر ۲۰۱۱ )۱۰ 
آبــان ۱۳۹۰( تــا ۱۶ مارس ۲۰۱۹ )۲5 اســفند ۱۳۹۷( 
تحقیقات درباره کشتار دســته جمعی به دستور دوترته را 
برای پاکسازی فیلیپین از قاچاق مواد مخدر آغاز کرد. این 
قتل های صورت گرفته در دوران ریاســت جمهوری دوترته 
باعث هشدار گروه های حقوق بشــری شده  بود. بر اساس 
داده های دولتــی، از زمان روی کار آمدن رودریگو دوترته، 
رئیس جمهور فیلیپیــن در ژوئن ۲۰۱۶ )خرداد ۱۳۹5( تا 
نوامبر ۲۰۲۱ )آبان ۱۴۰۰(، بیش از ۶۲۰۰ مظنون جرایم 
مواد مخدری در عملیات های نیروهای امنیتی این کشــور 

علیه مواد مخدر جان خود را از دست داده اند.

سرویس خارجی-
در شــرایطی رهبر انصارالله باز تأکید کرده است »در 
صورت عدم ورود کمک ها به نوار غزه در مهلت چهار روزه، 
اقدامــات نظامی علیه رژیم صهیونیســتی از لحظه پایان 
ضرب الاجل آغاز خواهد شد« که این فرصت امروز به پایان 

می رسد. 
یکی از جنبه های کمتر مــورد توجه در مورد حملات دریایی 
انصارالله در جنگ غزه، ابعاد ژئوپلیتیکی و تأثیر آن بر موازنه قدرت 
در منطقه و جهان است. این عملیات ها تنها یک اقدام نظامی علیه 
کشتی های مرتبط با رژیم اسرائیل نبود، بلکه تغییری بنیادین در 
مفهوم »قدرت دریایی« در معادلات بین المللی ایجاد کرد. تا پیش 
از این، تصور می شد که کنترل آبراه های استراتژیک تنها در اختیار 
قدرت های بزرگ مانند آمریکا و ناتو است، اما انصارالله نشان داد که 
یک نیروی مقاومت منطقه ای، با استفاده از تاکتیک های نامتقارن، 
پهپادهای ارزان قیمت و موشــک های دقیــق زن، می تواند یکی از 
حیاتی ترین شــریان های تجاری جهان را مختل کند و کشورهای 

صنعتی را به چالش بکشد. 
این مسئله پیامدهای سنگینی دارد، زیرا اگر یک گروه در یمن 
توانســته حمل ونقل جهانی را دچار بحران کند، کشورهای دیگر 
و قدرتمندتــر نیز می توانند از این الگو الهــام بگیرند و در صورت 
تنش های ژئوپلیتیکی، تهدیدات مشــابهی را متوجه اقتصاد غرب 
کننــد. از همیــن رو، تهدیدات انصارالله نه تنها واقعی اســت، بلکه 
الگویــی جدید برای مقاومت های ضدآمریکایی در سراســر جهان 
خواهد شد، موضوعی که می تواند امنیت اقتصادی و نظامی غرب را 

در دهه های آینده به چالش بکشد.
»ســید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، در سخنرانی 
دوشنبه شب خود درباره تحولات غزه گفت: »ما بر مواضع خود در 
مورد ضرب الاجل ارســال کمک به نوار غزه ایستاده ایم و نیروهای 
مسلح آماده انجام عملیات هستند. »سید عبدالملک الحوثی« رهبر 
انصارالله یمن در ســخنرانی امشب خود درباره تحولات غزه گفت: 
مــا بر مواضع خود در مورد ضرب الاجل ارســال کمک به نوار غزه 
ایستاده ایم و نیروهای مسلح آماده انجام عملیات هستند.« گفتنی 
است، او پیشتر در روز شنبه)۱۸ اسفند( این ضرب الاجل را مطرح 

کرده بود.
او در بخشی دیگر از سخنان خود با بیان اینکه توجیه جنایات 
در سواحل سوریه یا بی اهمیت جلوه دادن آن غیرقابل قبول است، 
تصریح کرد: جنایت های سواحل سوریه باید محکوم و برای توقف 

آن تلاش شود. 
رهبــر انصارالله گفــت: »جنایات عناصر تکفیری در ســواحل 
سوریه، نشان دهنده ماهیت واقعی گروه های تکفیری جنایتکار است 
که الگویشــان صهیونیست ها هستند. صهیونیست ها دارای روحیه 
جنایتکارانه بوده و فلسفه شان انجام چنین جنایات پلیدی را مباح 
می داند. جنایات ساحل سوریه در راستای خوش خدمتی به آمریکا 
و رژیم صهیونیستی است و در چارچوب طرح اسرائیلی برای تجزیه 

بافت اجتماعی سوریه قرار دارد.«
آمریکا و اسرائیل مسئول تنش آتی

»محمدعلی الحوثی«، عضو شورای عالی سیاسی یمن، نیز در 
حساب کاربری خود در پلتفرم »ایکس« تأکید کرد: »هزینه ارسال 
کمک ها و نیازهای انسانی به نوار غزه صفر است.« الحوثی با اشاره 
به اینکه )عبدالملک بدر الدین الحوثی( رهبر انصارالله مســئولیت 
همه جهت اعمال فشــار برای امدادرســانی ها به نوار غزه را یادآور 
شد، در ادامه اعلام کرد که او بر آمادگی نیروی دریایی ارتش یمن 
برای ماموریت خود جهت مقابله با گرسنگی و محاصره تروریستی 
اســرائیلی- آمریکایی علیه غزه تأکید کرد. این عضو شورای عالی 
سیاســی یمن در ادامه آمریکا و رژیم صهیونیســتی را مســئول 

پیامدهای هرگونه تنش آتی دانست.
همچنین سرتیپ »احمد الزبیری«، تحلیلگر سیاسی و نظامی 
در اداره ارشــاد اخلاقــی وزارت دفاع در صنعا، وابســته به دولت 
»انصارالله« گفت: »ارتش یمن آمادگی خود را ارتقا داده اســت و 
برای از ســرگیری عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی ابتدا از 
دریا و حمله به کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی در آمادگی 
کامل قرار دارد.« وی افزود انصارالله قبل از اقدام، هشدار داده است 
و اگر گذرگاه ها بازگشایی نشود و اجازه انتقال کمک ها صادر نشود،  
یمن برای از سرگیری و اجرای آنچه رهبر انصارالله یمن اعلام کرده، 
کاملا آماده اســت و محاصره غزه را با محاصره رژیم صهیونیستی 
مبادله خواهد کرد و همه جهان شاهد عملیات دریایی خواهد بود.

وحشت صهیونیست ها
خبر دیگر آنکه روزنامه صهیونیســتی »معاریو« در گزارشی با 
عنوان »بازگشت حوثی ها« نوشت که بعد از آرامش طولانی مدت 
در جبهه یمن، نیروی هوائی اسرائیل بار دیگر آماده اجرای تهدیدات 
یمنی ها طی ســاعات آینده و تلاش آن ها برای شلیک موشک به 
سمت ســرزمین های اشغالی می شــود. آن طور که »مهر« نوشته 
اســت، این گزارش می افزاید که نیروی هوائی رژیم صهیونیستی 
تهدیدات یمنی ها را بسیار جدی می داند و مجموعه ای از اقدامات 
را برای تقویت آمادگی خود انجام داده که از جمله آن ها آماده باش 

سامانه های رهگیری موشکی تل آویو است.

 نیمی از مردم افغانستان 
به کمک های بشردوستانه نیاز دارند

نماینده ویژه ســازمان ملل در افغانســتان اعــلام کرد: در 
 ســال ۲0۲5، بیش از 50 درصد جمعیت افغانستان یعنی حدود

۲۳ میلیون نفر به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. 
۲۰ سال اشغال افغانستان از سوی آمریکا و به دنبال آن روی کار آمدن 
طالبان مشــکلات این کشور را تشدید کرده است. دهه ها جنگ و بحران 
وضعیت زندگی مردم این کشــور را به شدت بحرانی کرده است. گزارش 
اکثر نهادهای بین المللی نشانگر وخامت اوضاع انسانی در این کشور است. 
بحران انسانی طی سال های اخیر علی رغم وعده های طالبان همچنان ادامه 
دارد و گزارش جدید سازمان ملل نشان می دهد که بیش از نیمی از مردم 
این کشور نیازمند کمک های بشردوستانه هستند. »رزا اوتونبایوا« نماینده 
ویژه سازمان ملل درافغانستان و نیز رئیس هیئت نمایندگی سازمان ملل 
متحد در افغانستان )یوناما( در نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره 
افغانســتان در این رابطه گفت: چالش ها باقی مانده اند. مسئولیت مقامات 
موقت کنونی افغانســتان این اســت که مشــخص کنند آیا می خواهند 
افغانستان در سیستم بین المللی ادغام شود و اگر چنین است، آیا آماده اند 

که گام های لازم را بردارند.
این مقام ســازمان ملل تصریح کرد: افغان ها همچنان با بحران شدید 
انســانی مواجه هستند که ناشــی از دهه ها جنگ، فقر عمیق، شوک های 
ناشــی از تغییرات اقلیمی، رشد جمعیت زیاد و افزایش خطرات حفاظت 
به ویژه برای زنان و دختران، اســت. به گفته وی در سال ۲۰۲5، بیش از 
5۰ درصد جمعیت یعنی حدود ۲۳ میلیون نفر به کمک های بشردوستانه 
نیاز دارند. اما این کمک ها به ســرعت در حال کاهش است.او تاکید کرد: 
کاهش تأمین مالی کمک ها در حال حاضر تأثیرات قابل توجهی بر مردم 
افغانســتان دارد و این تأثیرات ادامه خواهد داشت. در ماه گذشته، بیش 
از ۲۰۰ مرکز بهداشــتی بسته شده اند که بر حدود ۱.۸ میلیون نفر تأثیر 

گذاشته است.
 به گزارش ایرنا نماینده ویژه ســازمان ملل در امور افغانستان گفت: 
خدمات ضروری برای مقابله با ســوءتغذیه کودکان محدود شده و شرکا 
ظرفیت خود را به طور قابل توجهی کاهش داده اند و دستاوردهای توسعه 
بیشتر از بین خواهند رفت. با توجه به این وضعیت وخیم، از بانک جهانی 
بابت تصمیم اخیر خود برای تخصیــص ۲۴۰ میلیون دلار اضافی جهت 

حمایت از بخش سلامت تا نوامبر ۲۰۲۶ )آبان ۱۴۰5(تشکر کنم.

جنایات هولناک بسته اند. آن ها لاجرم باید درباره جنایات کنونی 
حاکمانِ آن »ســوریه آزادِ« خیالی ســکوت پیشه کنند تا عمق 

رسوایی بیشتر از این نشود! 
مذاکره با تروریست ها با تشویق آمریکا

خبر مهم از ســوریه آنکه رئیس خودخوانــده دوره انتقالی 
سوریه و فرمانده نیروهای دموکراتیکسوریه توافق ادغام نیروهای 
قســد در نهادهای سوریه و آتش بس در سراسر اراضی این کشور 
را امضا کردنــد. ابومحمد جولانی و »مظلــوم کوبانی«، فرمانده 
نیروهای دموکراتیکســوریه )قسد(، با یکدیگر دیدار کردند. طبق 
اعلامیه رژیم حاکم بر ســوریه، »طرفین پس از امضای توافقی بر 
ادغام نیروهای قسد در نهادهای جمهوری عربی سوریه، بر حفظ 
یکپارچگی کشور و مخالفت با تقسیم سوریه تأکید کردند.« نکته 
جالــب توجه و چیزی که این خبر را مهم می کند آن اســت که 
فرمانده نیروهای دموکراتیکسوریه )قسد( اعلام کرد: »آمریکایی ها 
ما را به مذاکره با سرکرده تحریرالشام تشویق کردند.« وی در عین 
حال از جولانی به دلیل »اســتفاده از عقل و درایت برای گردهم 
آوردن ســوری ها به دور از طایفه گرایی و نژادپرســتی و ریختن 
خون« قدردانی کرد. )کذا!( گویا تشــویق آمریکایی ها بسیار قوی 
بوده اســت! منابع مذکور تأکید کردند که این توافق بعد از آن به 
دســت آمد که دولت رئیس جمهور آمریکا، تهدیداتی درخصوص 
خارج کردن نیروهــای آمریکایی از ســوریه در آینده نزدیک به 
حاکمان بر این کشــور مخابره کرد. این مســئله و تأکید دولت 
آمریکا بر تثبیت دولتِ خودخوانده تروریست ها نشان می دهد که 
جنایاتی که حاکمان سوریه مرتکب می شوند و گوشه ای از آن در 
سطور آتی بیان خواهد شد کاملًا با چراغ سبز و »سکوتِ حقوق 

بشری«! آمریکا رُخ می دهد. 
تروریست های آرتیست!

این تروریســت های پاپتیِ  وحشــی که گویا زمانی سودای 
»آرتیست سینما« شدن را داشــتند، اما استعدا آن را نداشتند، 
حالا با فیملبرداری از جنایات خود مشغول عقده گشایی اند! به هر 
حال آن ها با این فیلمبرداری ها مشغول تکثیر وحشت هستند و 

ســرکوبی اعتراضات، اما با این کار تمام ژست های حقوق بشری 
صاحبِ خود، جولانی، را بر بــاد می دهند. به گزارش خبرگزاری 
»مهر« به نقل از رسانه عراقی »المعلومه«، منابع حقوقی در سوریه 
اعلام کردنــد که بیش از 5۰۰ ویدئو که نشــان دهنده تجاوزات 
تروریســت های رژیم جولانی در این کشور بوده جمع آوری شده 
اســت. بر اســاس این گزارش، تجاوزات مذکــور مربوط به چند 
روز گذشــته علیه علوی ها در شهرهای ساحلی سوریه است. ۹۰ 
درصد از این ویدئوها دربرگیرنده اعدام های وحشیانه چه با شلیک 
گلوله و چه با ســر بریدن در کنار شکنجه شدید غیرنظامیان و 
سوزاندن آن ها است. منابع مذکور اضافه کردند که این ویدئوها به 
نهادهای بین المللی تحویل داده می شود تا مستند شود. ویدئوهای 
جمع آوری شده، نشــان دهنده اعدام بیش از ۷۰۰ غیرنظامی از 
جمله زنان و کودکان طی روزهای گذشته است. کشتار ۱۶۰۰ نفر 
طی چند روز به دست رژیم جولانی تایید شده است. در برخی از 
ویدئوهای منتشــر شده که چشم از دین آن ها شرم دارد، یکی از 
نیروهای تحریر الشام خطاب به اطفالی که والدین شان را کشته اند 
می گوید؛ با چاقو اول سر کدامتان را ببرم...؟! در یکی دیگر از این 
فیلم ها، یکی از اعضای باند تروریستی جولانی می گوید: »شهری 
در سوریه بود به نام بانیاس، نیمی سنی و نیمی علوی بود، امروز 

نیمی سنی و نیمی مرده است!«
نقش ترکیه در قتل عام

در این میان یک روزنامه نگار سوری نقش سرویس اطلاعات 
ترکیه در قتل عام مردم ســوریه و همچنین استفاده تروریست ها 
از موشــک اندازها در برابر غیرنظامیان را فاش کرد. »نداء حرب«، 
روزنامه نگار و نویسنده سوری، تأکید کرد که رژیم جولانی در حال 
استفاده از موشک اندازها و سلاح های سنگین برای هدف قرار دادن 

غیرنظامیان در سوریه هستند. 
وی افزود: »تروریست های حاکم بر سوریه اقدام به سوزاندن 
جنگل هایــی می کنند که غیرنظامیان از ترس کشته شــدن، به 
آن ها پناه برده اند. این جنایات بخشــی از روند پاکســازی نژادی 
در سوریه است. در جریان این حملات وحشیانه، تعداد زیادی از 

خانه ها تخریب شــده و افراد زیادی جان خود را از دست داده اند. 
مســاحت های زیادی از زمین های کشــاورزی و جنگل ها نابود 
شــده اند. گروهک تروریستی احرار الشرقیه به سرکردگی ابوحاتم 
شقرا وابسته به سرویس اطلاعات ترکیه نقش اصلی را در اجرای 
این حملات وحشیانه ایفا می کند. شــقرا در قتل عام علوی های 
سوریه دست دارد. این گروهک حتی در لیست تحریم های آمریکا 
بــه دلیل ارتکاب جنایت علیه کردها در عفرین و رأس العین قرار 

دارد.«
گوشه ای از واکنش ها

همزمان با نسل کُشــی جولانی در ســاحل سوریه که بیش 
از ۱۶۰۰ قربانــی در میان غیرنظامیان داشــت، دیده بان حقوق 
بشــر روز سه شنبه از مسؤلان ســوریه خواست محاکمه عاملان 
تیراندازی های بی هدف و اعدام های میدانی در ســاحل سوریه را 
تسریع ببخشد. به گزارش ســایت »LBC« لبنان، »آدام کوگل«، 
معاون مدیر بخش خاورمیانه و شمال آفریقا دیده بان حقوق بشر، 
در بیانیه ای با اشاره به برخی گزارش ها درباره موارد نقض گسترده 
حقوق سوری ها که بیشترشان از طایفه علوی در ساحل سوریه و 
دیگر نقاط سوریه بودند، گفت: »اقدامات دولتی برای حفاظت از 
غیرنظامیان و محاکمه عاملان تیراندازی های بی هدف و اعدام های 

میدانی و دیگر جنایات خطرناک باید سریع و بدون ابهام باشد.«
دولت یمــن نیز در بیانیه ای اعلام کــرد: »جنایت هایی که 
غیرنظامیان را هدف قرار می دهد شــامل قتل جمعی، شــکنجه 
وحشــیانه، کوچاندن اجبــاری، تخریب منــازل و املاک نقض 
آشــکار تمام ارزش های انســانی، اخلاقی و دینی است و چهره 
قبیح تکفیری های تندرو و شــباهت آن ها به صهیونیست ها در 
گرایش جنایتکارانه را آشــکار می کند.« انجمن علمای یمنی نیز 
جنایت های تکفیری ها در ســاحل سوریه را محکوم کرد. انجمن 
علمای یمنی اعلام کرد: »این جنایت ها ناشی از فرهنگ شیطانی 
و تفکر افراطی اســت. ما سکوت عربی و اســلامی در قبال این 
جنایت ها و تجاوزات مکرر صهیونیســت ها علیه ملت ســوریه و 

اشغال اراضی آن را محکوم می کنیم.«

سیاست ترامپ موجب شد

 سقوط 4 تریلیون دلاری بازار سهام آمریکا       سی ان ان:خزان اقتصادی شروع شد


